

**Direction de l'Administration et des Finances
Sous-direction des opérations**

Le 22 septembre 2021

Objet : Appel d'offres national N°AO 09/2021 portant sur la sélection d'un prestataire la fourniture de services Microsoft Messagerie Exchange online et licences

Questions/Réponses N°2

Question N°1

Avez-vous capacité à justifier un statut « éducation » ou seulement « gouvernement » ?

Dans votre CDC vous indiquez que vous pouvez justifier ce statut ; si cela est possible merci de nous communiquer la documentation administrative justifiant votre statut.

Réponse N°1

Merci de trouver en pièces jointes les documents administratifs attestant le statut « secteur international public » de l'OIF.

Question N°2

Nous venons de voir une incohérence entre votre BPU et votre CDC, en effet en

- ligne 72 de votre BPU Conduite du Projet (cf. 4.8 du CDC) alors que le point 4.8 du CDC correspond à la partie Sauvegarde et Archivage.
- ligne 79 ou le CF fait référence au §4.10 qui concerne les vérifications et admissions et non la documentation technique
- Par contre nous ne trouvons pas de lignes dans votre BPU pour indiquer les coûts de Sauvegarde et Archivage !

Pouvez-vous modifier votre BPU et nous le renvoyer ?

Réponse N°2

Merci de trouver en pièce jointe le document mis à jour.

Ce document (feuille de calcul Excel) est éditable. Le prestataire peut par conséquent y ajouter des lignes de facturation supplémentaire si la solution proposée dans le cadre de son offre technique l'impose.

Question N°3

Afin de nous permettre de traiter le point de la tarification MICROSOFT, est-il possible de reporter la date de remise des offres de quelques jours de plus ?

Réponse N°3

Il n'est plus possible de reporter la date de remise des offres.